第 1 页 共 5 页

法学院 2023 年硕士研究生调剂复试安排通知

根据《河海大学 2023 年硕士研究生复试录取工作办

法》要求，结合学院实际情况，现就 2023 年硕士研究生

调剂复试工作安排如下。

一、调剂复试名单

调 剂 复 试 名 单 请 参 见 法 学 院 网 站 公 示 名 单 :

（https://law.hhu.edu.cn/2023/0407/c6355a259209/page.htm）

二、资格审核

通过资格审查的考生方取得调剂复试资格。提交材料

与报名信息不符或资格审查不合格的考生，责任由考生自

负。学院在调剂复试报到时核验考生以下材料：

1．复试诚信承诺书（见附件，下载打印，本人手写

签名）。

2．本人初试准考证（“中国研招网”可下载）。

3．本人有效居民身份证原件。

4．学籍学历证明材料：

（1）应届本科生（包括普通高校、成人高校、普通

高校举办的成人高等学历教育应届本科生）提供完整注册

的学生证和《教育部学籍在线验证报告》。

（2）在录取当年入学前可取得教育部留学服务中心

出具的《国（境）外学历学位认证书》的国（境）外本科

生，提供相应的国（境）外就读学校出具的学籍和成绩证

明等证明材料。

（3）未取得毕业证的自学考试和网络教育本科生（须

于录取当年入学前取得国家承认的本科毕业证书）提供省

https://law.hhu.edu.cn/2023/0407/c6355a259209/page.htm

第 2 页 共 5 页

市自学考试办公室或高校出具的相关证明（如盖章的成绩

单、届时能够毕业的证明原件）。

（4）往届生须提供毕业证书、学位证书以及《教育

部学历证书电子注册备案表》或《中国高等教育学历认证

报告》或《国（境）外学历学位认证书》。同等学力考生

须提供高职高专毕业证或本科结业证书。

（5）因姓名变更或证件号码变更导致学籍学历校验

未通过者需提供公安机关出具的变更证明。

（6）暂时无法提供学籍学历证件和认证报告的考生，

请于 4 月 14 日前补验原件。

5．考生大学阶段历年学习成绩单（学校教务部门或

者档案部门出具盖章）。

6．符合加分政策的考生需提供书面申请及相关证明

材料。

三、调剂复试内容及成绩

调剂复试内容及成绩具体参见《法学院 2023 年硕士

研究生复试细则》

（https://law.hhu.edu.cn/2023/0321/c6355a258305/page.htm）。

四、相关事项确认

（一）确认内容

1．在“全国调剂系统”中收到我院调剂复试通知并

确认参加调剂复试的考生需缴纳复试费，复试费标准为 80

元/生。未缴纳复试费者不得参加复试；已缴纳者如因个人

原因未参加复试，不予退费。

2．确认本人通讯地址和联系方式，若有误，请更正

后提交，以免影响后续录取通知书等相关材料的寄送发放。

第 3 页 共 5 页

3．请仔细查阅《河海大学 2023 年硕士研究生招生专

业目录》（https://gs.hhu.edu.cn/2022/0916/c17279a

254328/page.htm）中公布的复试科目，选择确认参加

复试所选择的科目，确认错误相关后果由考生本人承担。

（二）确认方式

登录河海大学研究生招生管理系统（网址：http://yz

ss.hhu.edu.cn/logon，系统登录用户名为准考证号，初

始密码为有效居民身份证号码），招生项目选择“硕士研

究生招生考试”。在“复试结果查询”模块中进行“缴纳

复试费”、“确认通讯地址和联系方式”、“确认复试科

目”，完成以上操作确认无误后，点击“确定信息无误，

并参加复试”按钮，提交后不能修改，请谨慎操作。

（三）确认时间

请有关考生于北京时间 2023 年 4 月 8 日下午 17:00

之前完成相关事项确认，逾期无法操作。

五、调剂复试安排

1.报到安排

专业代码 专业名称 报到时间 报到地点

030109 国际法学 4月 12日 8:30-9:00 行政楼 813-1

2.专业课笔试安排

时间：2023 年 4 月 12 日 9:30-11:30

地点：河海大学江宁校区致高 A304（笔试应试相关

要求可参见一志愿复试笔试相关要求。

（https://gs.hhu.edu.cn/2023/0323/c17277a258484/page.htm）

3.外国语听力及口语测试、综合面试安排

第 4 页 共 5 页

考生需提供以下面试材料：

提 交 材 料 份 数 备    注

各类获奖证书或奖状 1

复印件请按顺序装订成册

大学阶段学习成绩证明 1

已发表的相关学术论文、技术报告等 1

各类证书（英语四六级或成绩证明、计算

机等级考试、各类竞赛等）
1 套

六、其他

1.复试期间，考生凭准考证进入校园，不允许校外车

辆进入校园，请考生切勿自驾前往。

    2.请考生务必认真阅读《河海大学硕士研究生复试考

场规则》《国家教育考试违规处理办法（节选）》及《中

华人民共和国刑法》有关考试违法行为处罚规定(摘要)等

材料（附件 2-4），以免影响考试！

3.本通知由法学院硕士研究生招生工作领导小组负责

解释。未提及事项按照上级部门文件、《河海大学 2023

年硕士研究生复试录取工作办法》《河海大学 2023 年硕

士研究生招生简章目录》《法学院 2023 年硕士研究生复

试细则》《河海大学 2023 年硕士研究生复试须知》等执

行。

专业代码 专业名称 测试及面试时间 测试及面试地点 备注

030109 国际法学 4月 12日 12:40开始 行政楼 823

第 5 页 共 5 页

法学院地址：河海大学江宁校区行政楼

联系人：张老师

联系电话：025-83787371

监督举报电话：025-83787295

传真：025-83787295

邮政编码：211100

电子邮箱：1043813666@qq.com

通信地址：南京市江宁区佛城西路 8 号

 法学院

                    2023 年 4 月 7 日

附件：1.考生复试诚信承诺书

2.河海大学硕士研究生复试考场规则

3.国家教育考试违规处理办法（节选）

4.《中华人民共和国刑法》有关考试违法行为

处罚规定(摘要)